
   
 

1 
 

Smlouva o závazku převzít povinnost k úhradě protarifovací ztráty 
v rámci akceptace tarifu MHD Strakonice na linkách dopravce 

VLD JčK  
 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 
 
1) Město Strakonice 

se sídlem Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice 
IČO: 002 51 810 
DIČ: CZ00251810 
číslo účtu: 182050112/0300 
zastoupeno starostou Mgr. Břetislavem Hrdličkou  
(dále také jen Poskytovatel na straně jedné) 

 
a 

 
2) Jihočeský kraj 

se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO: 708 90 650 
DIČ: CZ70890650 
číslo účtu: 199783072/0300 (Československá obchodní banka, a.s.) 
zastoupen hejtmanem MUDr. Martinem Kubou 

     (dále také jen Příjemce na straně druhé) 

společně také jen jako smluvní strany  
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že v rámci zkvalitnění veřejné dopravy je vhodné 
cestující veřejnosti umožnit propojení veřejné linkové a městské hromadné dopravy a to 
umožněním využívání tarifu městské hromadné dopravy na příměstských linkách veřejné 
linkové dopravy. V zájmovém území se jedná o propojení katastrálního území města 
Strakonice.  

2. Dopravcem, který od 12. 6. 2022 zajišťuje veřejnou linkovou dopravu v daném území je 
společnost ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., sídlo Hálkova 781/9, České 
Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, identifikační číslo 26060451, s kterou dne 1. 6. 2021 
uzavřel Jihočeský kraj, sídlo U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice, identifikační číslo 708 90 650 Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Jihočeského kraje pro oblast 
Strakonice. 
 

II. Povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany berou na vědomí skutečnost, že Jihočeský kraj schvaluje používání tarifu MHD 
Strakonice na vyjmenovaných úsecích linek veřejné linkové dopravy v závazku veřejné služby 
Jihočeského kraje, jejichž přehled k 1. 10. 2022 je uveden v Příloze č. 1. Při změně jízdních řádů 
se budou Smluvní strany vzájemně informovat, které části linek jsou zahrnuty, aniž by bylo 
třeba uzavírat další dodatek ke Smlouvě. Jestliže se mezi Smluvními stranami stane sporným, 
které části linek jsou zahrnuty, rozhodující bude stanovisko Příjemce, resp. jím určeného 
organizátora dopravy.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že Poskytovatel se zavazuje k úhradě protarifovací ztráty dle 
výpočetního mechanismu uvedeného v Příloze č. 2. 



   
 

2 
 

3. Protarifovací ztráta bude uhrazena na základě předložené faktury Příjemcem do 40. dne 

následujícího po měsíci, za který mu vznikl na protarifovací ztrátu nárok. Splatnost faktury 

bude činit 21 dní. 

III. Další ustanovení 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne předcházející 

den, ve kterém vzejde v účinnost smluvní závazek provozu celokrajského integrovaného 
dopravního systému Jihočeského kraje.  

2. Kterákoli ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu, 
výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začíná běžet od prvého dne příslušného kalendářního měsíce, 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

IV. Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž všechny smluvní strany obdrží 
elektronický originál. 

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, na jejichž obsahu se smluvní strany 
dohodnou.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, přičemž zveřejnění zajistí na své náklady Příjemce neprodleně 
po uzavření této smlouvy. 

4. Vyvstanou-li v průběhu plnění této smlouvy jakékoliv spory nebo nejasnosti, zavazují se smluvní 
strany řešit tyto vzájemnou dohodou, a to zejména prostřednictví písemných dodatků, bude-li 
to potřeba.  

5. Smluvní strany se dohodly, že nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

- Příloha č. 1.: Seznam částí linek (předpoklad ke dni 1. 10. 2022) 
- Příloha č. 2.: Výpočetní mechanismus k úhradě protarifovací ztráty 

 

6. Tuto smlouvu schválila na své schůzi dne 21. 9. 2022 Rada města Strakonice usnesením 
č. 3453/2022.  

7. Tuto smlouvu schválila na své schůzi dne 19. 9. 2022 Rada Jihočeského kraje usnesením 
č. 1009/2022/RK-50. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné  
a vážné vůle, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

V Strakonicích dne                                                       V Českých Budějovicích dne  

 
 
 
 
 ___________________________ ___________________________ 
 Mgr. Břetislav Hrdlička MUDr. Martin Kuba 
 starosta města Strakonice hejtman Jihočeského kraje 

  za Poskytovatele za Příjemce



   
 

3 
 

Příloha č. 1 Seznam částí linek (předpoklad ke dni 1. 10. 2022) 

 

Číslo linky Základní vedení linky Začleněná část 

380722 Strakonice-Volenice-Zvotoky Strakonice, aut. nádr. - Strakonice, Střela 

380723 Strakonice-Volenice-Strašice Strakonice, aut. nádr. - Strakonice, Střela 

380724 Strakonice-Volenice-Soběšice Strakonice, aut. nádr. - Strakonice, Střela 

380725 Strakonice-Střelské Hoštice-Horažďovice Strakonice, aut. nádr. - Strakonice, Střela 

380726 Strakonice-Krty-Mnichov Strakonice, aut. nádr. - Strakonice, Střela 

 

 

 

  



   
 

4 
 

Příloha č. 2 Výpočetní mechanismus k úhradě protarifovací ztráty 

 

Tarif: 

tarif Prokazatelná ztráta 

MHD ST  14,- Kč 

 

 

Výpočetní mechanismus: 

Prokazatelná ztráta = počet evidenčních jízdenek x 14 Kč 

 

 


		2022-09-22T10:16:12+0200
	Mgr. Břetislav Hrdlička


		2022-09-29T12:41:30+0000




